保護者の皆様                           令和 6年２月

横浜市立荏田東第一小学校

  学 校 長 熊谷 潤平

えだわん PTA運営委員会

日頃より資源回収に御協力いただきありがとうございます。

① 資源回収収益金のご報告

   保護者の皆様、地域の皆様に御協力いただきました資源回収活動により得た収益金を

御報告いたします。

10月分 34,170円 11月分 42,501円 12月分 41,961円

1月分 48,309円 2月分 38,868円 3月分 41,238円

4月分 44,298円 5月分 39,828円 6月分 35,505円

7月分 35,418円 8月分 39,705円 9月分 34,548円

今年度合計 476,349円

（前年度合計 499,467円 前年度対比 △23,118円）

   収益金は、児童の教育、学校内

外の環境整備など様々な用途に

活用させていただいております。

誠にありがとうございました。今

後も皆様の御協力をお願いいた

します。

②資源回収について

資源集団回収は、ごみの減量とリサイ

クルに取り組む協働事業として、横浜市

から奨励金が交付されており、昨年度

PTA 収入（総額）の約 3 割を占めてい

ます。

今後も、分別マナーを守り、資源回収に

御協力くださいますようお願い申し上

げます。

ＰＴＡだより
～資源回収活動のご報告～